
Usnesení z 7. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 
29. listopadu 2007 

 
7/1a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina. 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, stanovení zapisovatele, schválení programu 
2. Kontrola usnesení 6. zasedání ZO 
3. Nabytí komunikace a chodníku v lokalitě  U Koupaliště 
4. Změna ÚP – studna pro Závadu 
5. Směna pozemků pro hřbitov 
6. Směna pozemků za komunikaci 
7. Rozpočtové opatření č. 3/2007 
8. Rozpočtové provizorium na rok 2008 
9. Obecně závazná vyhláška - systém odpadů  
10. Doplnění kontrolního výboru 
11. Různé 
12. Interpelace členů zastupitelstva obce 
13. Diskuse občanů 
14. Závěr 

 
7/1b Zastupitelstvo obce Vřesina volí ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina – p. Janu Teichmannou a p. Stanislava Bočka. 
 
7/1c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí zprávu ověřovatele zápisu z 6. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 6.9.2007 bez připomínek.  
 
7/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí kontrolu usnesení z 6. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 6.9.2007 bez připomínek. 
 
7/3 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o obcích 

v platném znění nabytí zhotovené komunikace a rozpracovaného chodníku I. etapy 
výstavby inženýrských sítí obce Vřesina, lokalita U Koupaliště (na pozemku parc.č. 
778/22 k. ú. Vřesina u Opavy) za  částku 100.000,-Kč + DPH od firmy Homola, a.s. a 
pověřuje radu obce dojednat konkrétní podmínky kupní smlouvy 

 
7/4 Zastupitelstvo obce Vřesina rozhodlo v souladu s § 46 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) zapracovat v rámci změny 
č.5 územního plánu obce Vřesina požadavek obce Závada, a to umístění studny v 
lokalitě "Bahna" pro zásobování obce Závada pitnou vodou max. 100 m jižně od 
severní hranice katastru.  

 
7/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje směnu pozemků parc.č.151/1 o výměře 

3248 m2 na LV 403 za pozemky parc.č.607/105 o výměře 1000 m2 a parc.č. 607/106 o 
výměře 1009 m2 (, které jsou určeny pro zástavbu RD) na LV 470, vše v k. ú. Vřesina 
u Opavy. Rozdíl výměry 1239 m2 nabývá Obec Vřesina za cenu 80,-Kč/m2. 

 
7/6a Zastupitelstvo obce Vřesina revokuje usnesení Zastupitelstva obce ze dne 27.9.1999 

v bodě II/4 (směnu pozemku parc. č. 740/27 o výměře 6270 m2 za pozemky parc. č. 
37/12 o výměře 2462 m2 a parc. č. 36/4 o výměře 289 m2, které jsou ve vlastnictví 
manželů Weczerkových). 



Usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 29. listopadu 2007 

2/2 

 
7/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje směnu pozemků parc.č.37/17 o výměře 1858 

m2 a parc.č. 36/7 o výměře 106 m2 na LV 481 za pozemky parc.č.607/103 o výměře 
1017 m2 a parc.č. 607/104 o výměře 1000 m2 (, které jsou určeny pro zástavbu RD) na 
LV 470, vše v k. ú. Vřesina u Opavy. 

 
7/7 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2007 (dle přílohy 

č.1) 
 
7/8 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtové provizorium na 1. – 3.měsíc roku 

2008 ve výši 1/12 rozpočtu roku 2007 měsíčně na neinvestiční náklady. 
 
 
7/9 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2007, kterou 

se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a systém nakládání se stavebním odpadem 

 
7/10a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí  odstoupení člena kontrolního výboru 

p. Hany Willaschkové. 
 
7/10b Zastupitelstvo obce Vřesina volí člena kontrolního výboru p. Miloše Chvěju. 
 
7/11a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje příspěvek obce Vřesina na provoz regionální 

internetové  televize ve výši 10,- až 20,- Kč/občan od roku 2008 a zařadit výdaj na 
provoz regionální internetové televize do rozpočtu obce pro rok 2008 

 
7/11b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Smlouvu obcí a měst proti daňové 

diskriminaci a ukládá radě obce sdělit představitelům Smlouvy obcí a měst, že obec 
Vřesina děkuje členům Smlouvy obcí  a měst proti daňové diskriminaci za jejich 
aktivity při prosazování větší daňové výtěžnosti obcí, ale obec Vřesina nebude zatím 
vstupovat do Sdružení místních samospráv ČR 

 
7/11c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí výsledek metodické návštěvy 

Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě jako krajské knihovny v Obecní 
knihovně Vřesina dne 31.10.2007. 

 
 
 
 Ing. Petr Rončka Ing. Jaroslav Smolka 
 místostarosta obce starosta obce 


